
PREFEITURA DE 

AQU1RAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 15.005/2025PE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N2 15.005/2025PERP OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS COM CESSÃO DE 
CILINDROS DE ALTA PRESSÃO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL 
GERAL MANOEL ASSUNÇÃO PIRES DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CEJ Tipo de licitação: 
Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do 
dia 17 de março de 2025, estará recebendo as propostas de preços referentes a este 
pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no 
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 
Ramal 9184. Maria Brena Alves dos Santos Costa-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 26 de fevereiro de 2025. 

021Qaaarivima‘msâ, é t st 
Pregoeira 

AFIXADO EM 26 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua da Integraçâo - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61 700-000. CNPJ: 07.911 696/0001-57 

c# Prefeitura de Aqui raz 15) prefeituradeaqu,razof ic Ia( 0 www aqui+ az re fsw br 



POR 
ANUNCIE NO POP. _ 3254.1010 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS ?» 

WWW.POPULARES.COM.BR 

WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 27 DE FEVEREIRO DE 2025 23 

TRÉS AMORES GERAÇAO DE ENERGIA 36 LTDA 
frema piblico que requereu a AutarqUa do Me. Arn5 ente d 

de Traía a renovação da Licença sor AJesão e 
Tia ronaaso (LAC) n° 0452023. assim corno a Mudança d 

para Troai CE 721 Gerado de Energia 00 
TOA. de uma Usina Solar Fotovoltaco. com 1 MN de 

contemplando uma área de 4,69 ?secares, gleba 2 
Rural, localizada no Sitio Serrote, no munia:pio de 

rairaCE. Foi determinado o cumparnenb das exigência 
edas nas Normas • Instruções de Licenciamento da 

do MeioArnbientede Trairl-AMAT 

POUTRINNA GERAÇAO DE ENERGIA 37 LTDA 
orna púbico que requereu a Autarquia do Meio Ambiente d 
unic*pio de Trem, a renovação da Licença por Adesão e 
ompromisso (IAC) n° 046r2023, assim corno a Mudança d e 
itulandade pare Traia CO 721 Gerado de Energia 007 
TDA, de uma Usina Selar Fotovoitalca. corri 1 MV,/ do 
nergia, contemplando uma área de 4,71 ~broa, gleba 3 

Zona Rural, !enraizada no Sitio Serrote, no municlpio de 
rairi-CE. Foi 'determinado o cumprimente das oxigencia 

fidas nas :Normas e Instruções de Licenciamento d 
.tarquado Mero Ambiente de Trairi-AmAT. 

Nossa Senhora de Fátima, virgem poderosa. 
recorro à vossa proteçan contra todos os 
assaltos do inimigo. pois vós sois o ter ror da 
forças malignas 
Eu seguro no vosso manto santo e me refúgio 
debaixo dele para estar guardado. seguro e 
protegido de toda violência. que principalmente 
nos dias de hoje tem atingido tantas famitias. 
vitimas de assalto, sequestras, ameaces e medo, 
Mãe Santissima, refúgio dos pecadores, vós 
recebestes de Deus o poder de esmagar a 
cabeça da serpente infernal e afugentar os 
demônios que querem acorrentar os filhos de • 
Deus Curvado diante de vós. venho pedir a vossa 
proteção hoje e cada dia da minha vida, para 
que vivendo na luz do Vosso Filho, Nosso Senhor 
Jesus Cristo. eu possa depois desta caminhada 
terrena entrar na pátria celeste 
Ave Maria cheia de graça o Senhor é convosco. 
bendita sois vós entre as mulheres e bendito é o 
 fruto cltrVOSS-0-VèTrtfe JeSus Santa Maila Màe de 
Deus rogai por nós pecadores agora e na hora de 
nossa morte Amém 
Gloria ao Pai. ao Filho e ao Espirito Santo, como 
er a no princípio agora e sempre Arlléfll 

Nossa Senhora de Fátima togai por nós' 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal do Gualuba -Aviso de Suspensa° SINE D1E da 
Licttaçao • Pregao Eletrônico N 00.003/2025-SRP. Objeto. Seleção de empresa para 
Registro de Preços visando futuras 0 eventuais Nair:h-ases de materiais do construçâo para 
atilelder as necessidades das divereas secretarias do Município de Guaruba. A Corncss5o de 
Licitação do Município de Guaiube torna público que. em decorrência da necessidade de 
Alterado do Editais seus anexos. fará suspender o PreQ30 Eletrônico N° 00 .00312025-SRP, 
SINO PIE. Informações: Na sede da Comissão de Licitação, na Rua. Pedro Augusto, n°53. 
Centro. Gu aiu sa/CE ou fiei tacamaagu aiu ba.ce.gov. tv. Gualuba/CE, 26 de fevereiro de 2025 
-Jose Wel tington de Meio Goncarves Junior -Secretario de infraestru tura e Habitação.

Conselho doa Secretarias Municipal. de Saúde do Ceara - COSEMS/CE -Aviso de 
Licitação - Pregão Betrairaco N• 202502241-PE. A Pregoeira do Conselho das 
Secretarias M.unicipais de Saúde do Ceara - COSEMS/CE toma público, para 
conhecimento dos interessados que às 0911 (Horário de BrasI(a) do dia 17 de março de 
2025. pelo provedor BBMNET (vermabbmnetcomix), estará realizando certame público 
visando a contratado de empresa especializada no locado de estrutura destinada ao XXII 
congresso do Conselho das Secretarias Municipais do Saúde do Ceará-COSE MSICE, a ser 
reaazado no periodo de 22 a 25 de março de 2025 no centre de eventos do Ceará, sob 
responsabilidade do Conselho das Secretarias Municipais de Saúde do Ceará, sob co critério 
de Julgamento de MenorPreço por Lote. O editale maiores informnçA., peid.rão ser obtida s 
no endereço eletrônico acima mencionado ou no sito www.cosemsce.org.br ou pelo e-mail: 
icitado.cosemscoaagmall.corn. A Pregoeira. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Sio Gonçalo do Amarante - Aviso do 
Licitação - Pregão Eletrônico PP PE 0052025-SEDUC. 0(A) Secretaria de Educação. 
através do(a) seu (ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 0900, do dia 26 de março 
de 2025, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnoloda.com.bd, Pregão Eletrônico 
n° PE 005.2025-SEDUC. Objeto: Contratado de empresa especializada em prestação do 
serviços de transporte escolar para as escolas municipais. visando o atendimento seguro e 
eficaz dos estudantes da rede pirolica, com combustive;, manutenção e condutor sob a 
renponsablidade da contratada, conforme rotas georreforenuadas com quantidade de tini 
por rota e por aço de veiculo, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Educaaão de Silo Gonçalo do Arnarante-CE. O Edital e seus anexos. poderão ser obtidos 
https://compras.m 2 atecnologia.com.br/ nos endereços 
e:etreinicoshapa://saogoncalodoamarante.ce.gov. baportae Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP); wivratce.ce.gov.br. São Gonçalo do Amaranto/CE. V de fevereiro de 
2025. Releyne Franq uele Soares Rocha -Pregoeiro(a). 

Prefeitura Municipal cio São José do Belmonte -Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico 
Si. SESAU-PE-001/2025. A Prefeitura Municipal de SN, Jose do Belmonte - PE. toma 
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lel Complementar n.°123/2006 o de outras 
normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregâo Eletrônico, do 
tipo Menor Preço Global, objetivando Aquisição de oxigenio medicana: para atender ao 
Fundo Municipal do Saúde no valor estimado cie RS 484.420.00 (quatrocentos e oitenta e 
quatro mil e quatrocentos e vinte reais). A sessão será realizada através do Portal Licita 
Belmonte, pelo endereço eletrônico Ecitasalobeimonteoe.corrabr, com data de abertura 
agendada para 13 de Março de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Municlpio pelo endereço 
verivesaoiosedobelmonto.pe.gov.br. ou ainda pelo endereço Portal Licita Belmonte, 
icilasalobelmontepe.com.br e ainda no Portai Nacional de Contratados Públicas (PNCP). 
São Josó do Belmonte -PE, 26 do Fevereiro do 2025. Romualdo de Carvalho Falcão - 
A nte de Contrata ao-0015/2021. 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitaçao - Pregiio 
Eletrônico N° 15.005/2025PE. Objeto: aquisição de gases medicinais corn cessão de 
cilindros cio alta pressão de interesse da Secretaria de Saúde e do Hospital Geral Manoel 
Asserção Pires do Municlpio de Aquiraz/CE.Tipo de licitação: Menor Preço per 'tern. A 
Pregoeira da Prefeitura Municipal do AquIraz toma público, para conhecimento dos 
Interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasilia) do dia lide março de 
2025, estará recebendo as propostas de preços referentes a este pregão, no endereço 
eletrônico www.compras.gov.tx. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já 
mencionado. Quaisquer informaçOes poderão ser obtidas no horário do 08:005 às 12:0Ch na 
sede da Comissão ou através do telefone (55)4062-8090. Maria Parem. Alves dos Santos) 
Costa-Pregoolra do Município. 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Itapaat - Aviso da Licitação- Pregão N° 
25.06.02-01- PE. 0(A) C.ámara Municipal de Itapagé, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna púbico que realizará as 1200, do dia 14 de março do 2025, no endereço ele(rônico. 
https://compracam2atecnologá.com.bra Pregão n° 25.06.02-01- PE. Objeto: Contratação' 
de empresas em assessoramento e consultoria administrativo om compras, licitações e 
fiscalizado do contratos e consultoria juridca. junto e rede de proteção da mulher, no 
Munleipio de ltapajé-CE com, peto menos, 01 furna) visita in loco. semanal, e 
cásponibikdade de horário para atendimento via telefone, VVhatsApp e e-mail, nos termos e 
condições especificadas nos Anexos do editai. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos 
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. no endereço:. 
https://municipios-licitacoesace.ce.goabd e cmitapaje.ce.gov.br. itapalé/CE, 26 de 
fevereiro de 2025. Haien Ferrsarsdes Sousa- Pregoeiro(a). 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO DE REPRESENTANTES DA FECOMÉRCIO/CE 

O Presidente da Federação do Comércio do Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições estatutárias, convoca o Conselho de Representantes da 
FECOMERCIO/CE, na forma do Art. 8°, § 4°, do Estatuto Social, para a Reunião 
Extraordinária (presencial), que será realizada no dia 17 de março de 2025, as 
9530 (nove horas e trinta minutos), em primeira convocação e, não havendo 
quorum, duas horas mais tarde, em seeunda convocação, se necessário, a se 
realizar no Sala do Conselho João Feliz de MaJela Filho, Piso L, localizado 
na Rua Pereira Filgueires.1070 - Aldeota, Fortaleza, Ceará. A Reunião 
Extraordinária será sobres seguinte ordem do dia: a) Consolidação das alterações 
do Estatuto Social da FECOMÉRCIO/CE. Fortaleza, 26 de fevereiro de 2025. 
Luiz Gestão Bittencourt da Silva - Presidente da FECOMERCIO/CE. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO oe 
REPRESENTANTES DA FECOMÉRCIO/CE 

O Presidente da Federação do Comércio do Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições estatutárias, convoca o Conselho de Representantes da 
FECOMERCIO/CE, na forma do Art. 8°. § 4°, do Estatuto Social, para a Reunião 
Ordinária (presencial), que será realizada no dia 17 de março 0.2025; 
(nove horas), em primeira convocação e, não havendo quartfm, duasIterise 
mais tarde, em segunda convocação, se necessário, a se réalizar na Safa do 
Conselho João Féllx de NlaJela Filho, Piso L. localizada. na. Rua Pe*efra 
Filgueiras,1070, Aldeota - Fortaleza, Ceará. A Reunião-Ordinarliseri snire 
S seguinte ordem do dia: a) prestação de contas da Diretoria da Fecomércio/ 
CE, de janeiro a dezembro de 2024. Fortaleza, 27 de fevereiro de 2025. Luta 
Gastão Bittencourt da Silva - Presidente da FECpMERCIO/CE. 

r-a 

's. 



DIÁRIO OFICIAL DA L NIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 41, quinta-feira, 27 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2025 

Objetivo: RP para futura/eventual contratação de empresa para na prestação 
de serviços de diagramação, formatação, confecção e execução de serviços gráficos 
diversos, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Várzea da 
Roça - Bahia. Data da sessão: 14/03/2025 às 08h30, através da plataforma: 
https://licitanet.com.br. 

Várzea da Roça - Bahia, 26 de fevereiro de 2025. 
DANILLO SANTOS SALES RIOS 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de prazo, do contrato do Tomada de Preço n9 007-2023. 
PARTES: MUNICÍPIO DE VEREDA E PENTÁGONO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: Pavimentação e Recapeamento asfáltico no Município de 
Vereda, conforme Convénio Codevasf ne 2.425.00/2021, tendo como agente financeiro a 
Caixa Econômica Federal e a Prefeitura de Vereda. VALOR 296.675,85. VIGÊNCIA: 06 (seis) 
meses. DATA DA ASSINATURA:236/02/2023, ALTERADA CLAUSULA: Quinta. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO 512 36-35/2023 Processo Administrativo n9 60.093/2023, que entre si celebram 
a Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, inscrito no CNPJ/MF n' 14.239.578/0001-
00, e a EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, inscrito no 
CNPJ/MF n2 14.619.761/0001-30. ASSINATURA: 21/01/2025. OBJETO: Altera a dotação 
orçamentária para a inclusão do Subelemento 99000 ao Contrato n9 036-35/2023, 
referente execução da obra de melhoria do sistema viário (urbanização e recapeamento), 
da Avenida Brumado, no município de Vitória da Conquista-Ba, vinculada ao Contrato de 
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, contrato n9 0622649-02/2023, 
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Rodrigo Cardoso Bulhões, 
Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária. 

EXTRATO DE RESCISÃO 

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N9 22-35/2024 
CONTRATADA: ALLPHA PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA. CONTRATANTE: 
Município de Vitória da Conquista. Objeto do Contrato: Execução de Serviços Comuns de 
Engenharia para Estradas Vicinais, de acordo como Termo de Adesão à Ata 100/2023, do Pregão 
Eletrônico n9 007/2023, do DNOCS e Processo Administrativo n9 40.672/2024, com base nos 
Arts. 58,78, incisos XII e XVII, e 79, inciso I, da Lei 8.666/93. Finalidade: Rescisão Unilateral do 
Contrato. Data da assinatura: 20/12/2024. Autorização para a extinção: Rodrigo Cardoso 
Bulhões, Secretário Municipal de Finanças e Execução Orçamentária. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Na 55/2024 

Republicação 

RETIFICADO 
Número do Processo: 06.534/2024 Objeto: locação de veículos automotores 

tipo pick-up. O qual encontra-se disponível em www.licitapmvc.com.br ou 
https://www.pmvc.ba.gov.br/ no link "Processos Licitatórios". Inicio da sessão: 20/03/2025, 
às 09h00min, horário oficial de Brasília/ DF. Informações gerais: Central Estratégica de 
Compras Públicas - CECP, (77) 3424-8515. Pregoeiro responsável: Neuton Pereira da Rocha. 
Secretário Municipal de Gestão e Inovação: 

ROMAR SOUZA BARROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
AVISO DE CREDENCIAMENTO Ne 6/2025 

O Município de Xique-Xique/BA, através da Secretaria de Administração e 
Planejamento, TORNA PUBLICO, que realizará Chamamento Público para fins de 
credenciamento para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de 
hospedagem para atender as Secretarias Municipais de Xique-Xique/Bahia, durante o 
exercício de 2025. Os interessados poderão entregar a documentação a partir do dia 27 de 
fevereiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025, das 08h às 12h (horário de Brasília), no Setor 
de Licitações da Prefeitura de Xique-Xique, localizada na Praça Dom Máximo, 384, Centro, 
Xique-Xique-BA. Mais informações através do e-mail: licitacaoxiquexique@gmailcom e/ou 
tel. (74) 9 8848-659540 edital está disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas 
- PNCP, http://pmxiquexiqueba.imprensaoficialorg/licitacoes-pregoes-convites/ ou 
diretamente nesta Prefeitura. 

Xique - Xique /BA, Em 26 de fevereiro de 2025. 
MAX MAURICIO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Secretário de Administração e Planejamento 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2402.04/2025 

O Município de Acarape, por meio de seu Agente de contratação, torna público 
aos interessados, que no dia 14 de março de 2025, às 10:00h, estará realizando licitação 
na Modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é aquisição de uma ambulância para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saúde, do município de Acarape/CE, poderá ser 
adquirido pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, Portal de compras: 
https://www.bllorg.br e Site do Município: https://acarape.ce.gov.br/licitacao.php. 

Acarape-CE, 26 de fevereiro de 2025. 
FRANCISCO TORRES DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARACJ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N2 2102.01/2025-PE 

0(A) Secretaria de Segurança e Trânsito, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), 
torna público que realizará ás 09h, do dia 17 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com br/, Pregão N2 2102.01/2025-PE. Objeto, Aquisição de 
01 viatura para atender as necessidades da Secretaria de Segurança e Trânsito do 
Município de Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia com.br/ • h ttps://www . acara u.ce.gov.br/, 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no 
endereço: Rua Major Coelho, N' 185, Centro, Acaraú/CE. 

Acarau-CE, 25 de Fevereiro de 2025. 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2025/02.25. 

O Agente de Contratação torna público que esta . re 2 a 
Plataforma Eletrônica: www.licitaaivaba.com.br o Certame Lic todo na Modalidade r\ 
Pregão Eletrônico N9 2025.02.25.1, cujo Objeto é a Contratação arPfornecimento de 
géneros alimentícios que compõem a merenda escolar, para atende — cessidades da 
Rede de Ensino Municipal, referente ao ano letivo de 2025, junto à Secràt a-Erajatfie 
do Município de Aivaba/CE. Datas e Horários: 1. Início de Recebimento da 
partir de 28 de Fevereiro de 2025, às 16h; 2. Fim do Recebimento de Propostas: 14 de 
Março de 2025. às 09h; 3. Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 14 de Março de 2025 às 
09h30min. Acesso ao edital nos Endereços Eletrônicos: www.licitaaivaba.com.br, 
www.aivaba.ce.gov.br e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser e 
através do E-mail: licitacaoaivaba.91@gmail.com. 

Aivaba-CE, 26 de Fevereiro de 2025. 
JOSÉ ALVES DE ALENCAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N2 25.02.01/2025.08 

A Secretária de Infraestrutura da Prefelitura de Amontada torna público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo cila 20 de Março de 2025, às 09h0Omin, 
estará abrindo licitação na modalidade Concorréncia Eletrônico n2 25.02.01/2025.08, para 
o seguinte objeto: Construção da obra de revestir4ento primário de estrada na localidade 
Córrego do Paulo conforme Convênio PMA/C /MAPA (Ministério da Agricultura e 
Pecuária) PT 512 939067, junto a Secretaria de Inf estrutura do Município de Amontada • 
CE. O qual encontra-se na íntegra na Sede da CII,, no horário de 8h00min às 12h0Omin 

e no site do Tribunal de Contas do Estadol do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, w.blIcompras.org.br. 

Amontada 
KIVIA LIVIA 

Sec 

CE, 26 de Fevereiro de 2025 
ROCHA DE OLIVEIRA JACINTO 
taria de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 15.005/2025PE 

Aquisição de gases medicinais com cessão de cilindros de alta pressão de 
interesse da Secretaria de Saúde e do Hospital Geral Manoel Assunção Pires do Município 
de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por Item. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h 
(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 17 de março de 2025, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. 

Aquiraz, 26 de fevereiro de 2025 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA 

AVISOS DE LICIT ÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 8/2025 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba atr és do Setor de Licitações comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalida Pregão Eletrônico, sob o n' 008/2025, 
tendo como objeto Serviços de Conexão de Internet Velocidade Mínima de 11.300mb, para 
atender diversas Secretarias do Município de Aracoiaba, de acordo com termo de Referência. A 
abertura da sessão será às 09h00min do dia 18 de março de 2025. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do seguinte site: www.pncp.gov.br portaldecompraspublicas.com.br 
e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico 
licitacaoaracoiabapma@gmailcom e atendimento presencial das 08:00 às 12:00 horas. 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 9/2025 

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através do Setor de Licitações comunica aos 
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o n 009/2025, 
tendo como objeto, Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação dos Serviços de 
Locação de Máquinas Pesadas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura 
Urbanismo e Meio Ambiente do Município de Aracoiaba/CE, de acordo com termo de Referência. 
A abertura da sessão será às 095100min do dia 19 de março de 2025. O edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do seguinte site: www.pnqa.gov.br portaidecompraspublicas.com.br 
e www.tce.ce.gov.br maiores informações no endereço eletrônico 
licitacaoaracoiabapma@gmailcom e atendimento preenciaI das 08:00 às 12:00 horas. 

Aracoiaba E, 26 de fevereiro de 2025 
ISMAL MARQUES DA SILVA 

Ag nte de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N2 2025.02.10.3 

A Prefeitura Municipal De Araripe, atrav 
realizara as 09:00, do dia 14 de março 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO 
Combustível E Derivados De Petróleo Destinado As 
Araripe-Ce. O edital e seus anexos, poderão s 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www 
endereço: Av. José Loiola de Alencar, s/n. 

Araripe/C 
DAMIAO M 

EXTRATO DE DISPENSA 

's do seu Pregoeiro, torna público que 
e 2025, no endereço eletrônico 

n2 2025.02.10.3. Objeto: Aquisição 
iversas Secretarias Deste Município De 

obtidos nos endereços eletrônicos 
araripe.ce.gov.br. Informações no 

, 26 de fevereiro de 2025. 
LAQUIAS DE SOUSA JUNIOR 

Pregoeiro 

LICITAÇÃO 

PROCESSO N2 2025.01.15.1 
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios para G rantir o fornecimento emergencial de 
alimentação adequada e de qualidade aos alunos de rede pública de ensino do municipio 
de Araripe/CE, considerando o contexto de urgência nos termos do Decreto 01/2025 de 
02/01/2025. Fundamento Legal: Art. 75, inciso VIII da Lei n9 14.133 de 01/04/2021. 
Declaração de Dispensa em 29 de janeiro de 2025.1Eliana Rosalvo Da Silva. Ordenador(A) 
De Despesas. Proponentes: L A Da Silva Pereira Li¡na. CNPJ/MF 519 28.528.901/0001-70. 
Valor Global: R$ 181.325,50 e Francisco De Sales Alves Andrade. CNPJ/MF NO 
41.552.720/0001-47. Valor Global: RS 93.125,50. 

(,, .k) urn!--_', Fite doc enm pude Ser verificado no endereço elet nro.0 
2...,, htto//www in gov.blautenticidade bom:, pelo codigc 05302025022700151 

se 

Documento assinado digitalmente conforme MP n2 2.200-2 de 2408/2001. CP 
que Institui a intraestrutura de Chave5 Públicas Brasileira - 1CP-8,asti . 


